dommens budget for det  kommende år, korrigeret  for udsving, der har karakter af enkeltstående begi-
venheder. Dette korrigerede budget udtrykker et  "normaliseret" drif tsresultat  og anvendes sammen
med et  relevant afkastkrav t il at  beregne dagsværdien efter en afkastbaseret  model (niveau 3 i dags-
værdihierarkiet).

Selskabet værdiansætter investeringsejendomme t il dagsværdi ud fra ønsket om en langsigtet  inve-
stering, hvorfor værdiansættelserne ikke påvirkes væsent ligt  af midlert idige udsving i markedet.

Afkastkravet er fastsat  af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold t il
t idligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Selskabet værdiansætter investeringsejendomme t il dagsværdi. Den anvendte forretningsfaktor udgør
4,10 %.

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets
investeringsejendomme i 2022, er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat  før skat ved ændringer på +/ - 0,25 %.

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   57.817   54.292   51.171
Egenkapital   9.636   6.887   4.453
Resultat  før skat   4.994   1.468   -1.652

4 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/ 12 2022
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il realkredit inst itut ter 37.717 133 37.584 37.321

37.717 133 37.584 37.321

13

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: A
2A

2N
-4

O
XW

J-
YG

U
A8

-J
N

3A
P-

7A
26

J-
Q

N
JE

M

DYMAC Invest A/ S

Årsrapport 2022

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Afledte finansielle instrumenter

Renterisici

Renteswappen er udløbet. I kontraktens løbet id blev der modtaget en variabel rente (CIBOR 3M), som
blev betalt  med en fast  rente (ekskl. kredit t illæg). Renteswappen var katagoriseret  som niveau 2 i
dagsværdihierarkiet .

Renteswappen havde ident iske krit iske bet ingelser med lånet. og virksomheden anvendte penge-
strømssikring af de f remtidige rentebetalinger.